



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA AUMENTO DE POTENCIA EN EL SISTEMA DE ENERGÍA COMERCIAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	No. Expediente:	CSM-2022-263
Nombre del Oferente:	ST CROIX S.R.L	RNC/Cédula:	131002226
Fecha:	28/10/2022	RPE:	35132

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	TRANSFORMADOR TIPO PAD-MAUNTED DE 112.5 KVA, TRIFÁSICO, SUMERGIDO EN ACEITE MINERAL, VOLTAJE DE ENTRADA 12.4/ 7.2 KV, SALIDA 208/120 VOLTIOS, FRENTE MUERTO, TIPO RADIAL, CONEXIÓN ESTRELLA-ESTRELLA. • INCLUYE TRANSPORTE A LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A LA DIRECCIÓN AVE. RAMÓN MATÍAS MELLA NO.7 ESQUINA HERMANAS NANITA) • FICHA TÉCNICA Y CARTA DE GARANTÍA DEL TRANSFORMADOR ACRIDTADA POR EL FABRICANTE DEL MISMO.	DEJESA PAD-MOUNTED 112.5 KVA	UND	1	RD\$ 318,992.54	18%	RD\$ 57,418.66	RD\$ 376,411.20	RD\$ 376,411.20
2	ENCLIOUS-BREAKER PARA 350 AMPERES, FABRICADO EN NEMA 3-R. CON BARRAS PARA NEUTRO Y TIERRA Y SU BREAKER DE PROTECCIÓN (CON UNIDAD DE DISPARO AJUSTABLE DE 350- 300 AMP). INCLUIDO. CON PUERTA Y LLAVÍN	CRIOLLO (LOCAL)	UND	1	RD\$ 18,000.00	18%	RD\$ 3,240.00	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
3	PANEL BOARD TRIFÁSICO, FABRICADO EN NEMA 3-R, CON BARRAS PARA 600 AMP., BARRAS DE CONEXIÓN PARA NEUTRO Y TIERRA, SIN BREAKER DE PROTECCIÓN PRINCIPAL Y COMPUESTO POR; -2(DOS) BRK MONOFÁSICOS INDUSTRIALES 2 POLOS DE 150 AMP.-220V, 2(DOS) BRK MONOFÁSICOS INDUSTRIALES 2POLOS DE 200 AMP.-220V, Y -1(UN) BRK INDUSTRIAL MONOFÁSICO DE 2 POLOS125 AMP-220V, CON PUERTA Y LLAVÍN.	CRIOLLO (LOCAL)	UND	1	RD\$ 63,000.00	18%	RD\$ 11,340.00	RD\$ 74,340.00	RD\$ 74,340.00
4	POSTE DE HORMIGÓN RECTANGULAR DE 40 PIES, 500 DAN, NORMA EDESUR. (INCLUYE TRANSPORTE HASTA LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A LA DIRECCIÓN AVE. RAMÓN MATÍAS MELLA NO 7 ESQ. HERMANAS NANITA, ADEMÁS IZAJE Y EXCAVACIÓN DE HOYO).	FAPECA	UND	1	RD\$ 54,600.00	18%	RD\$ 9,828.00	RD\$ 64,428.00	RD\$ 64,428.00
5	ALAMBRE URD #2 ENCHAQUETADO PARA UN 33% DEL NEUTRO.	SAS	PIES	300	RD\$ 285.45	18%	RD\$ 51.38	RD\$ 336.83	RD\$ 101,049.30
6	ALAMBRE AAAC DE ALUMINIO #2/0	SAS	PIES	500	RD\$ 32.50	18%	RD\$ 5.85	RD\$ 38.35	RD\$ 19,175.00
7	ALAMBRE THHN # 3/0 PARA 600 VOLTIOS	SAS	PIES	1,100	RD\$ 249.00	18%	RD\$ 44.82	RD\$ 293.82	RD\$ 323,202.00
8	ALAMBRE THHN # 1/0 PARA 600 VOLTIOS	THHN	PIES	70	RD\$ 148.00	18%	RD\$ 26.64	RD\$ 174.64	RD\$ 12,224.80
9	ALAMBRE THHN # 4/0 PARA 600 VOLTIOS	THHN	PIES	250	RD\$ 290.00	18%	RD\$ 52.20	RD\$ 342.20	RD\$ 85,550.00
10	ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS (COLOR VERDE) 7 HILOS	THHN	PIES	250	RD\$ 87.15	18%	RD\$ 15.69	RD\$ 102.84	RD\$ 25,709.25
11	ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS (COLOR NEGRO)	THHN	PIES	70	RD\$ 87.15	18%	RD\$ 15.69	RD\$ 102.84	RD\$ 7,198.59
12	ALAMBRE THHN # 4 (COLOR NEGRO 7 HILOS)	THHN	PIES	100	RD\$ 57.58	18%	RD\$ 10.36	RD\$ 67.94	RD\$ 6,794.44

13	TUBOS "IMC " DE 3"	SAF	UND	3	RD\$ 6,159.56	18%	RD\$ 1,108.72	RD\$ 7,268.28	RD\$ 21,804.84
14	TUBOS PVC DE 3" X 19 PIES SRD-26	MERCAPLAS	UND	8	RD\$ 1,348.37	18%	RD\$ 242.71	RD\$ 1,591.08	RD\$ 12,728.61
15	TUBOS EMT DE 3"	SAF	UND	1	RD\$ 3,395.26	18%	RD\$ 611.15	RD\$ 4,006.41	RD\$ 4,006.41
16	CURVAS PVC DE 3"	CRIOLLA	UND	6	RD\$ 170.98	18%	RD\$ 30.78	RD\$ 201.76	RD\$ 1,210.54
17	CONDULÉT EMT DE 3"	EMT	UND	1	RD\$ 1,356.64	18%	RD\$ 244.20	RD\$ 1,600.84	RD\$ 1,600.84
18	ADAPTADORES MACHO PVC DE 3"	PVC	UND	4	RD\$ 133.65	18%	RD\$ 24.06	RD\$ 157.71	RD\$ 630.83
19	CONECTORES RECTOS EMT DE 3"	SAF UL	UND	6	RD\$ 360.56	18%	RD\$ 64.90	RD\$ 425.46	RD\$ 2,552.76
20	LETRAS "LB" EMT DE 3"	TOPAZ-US	UND	2	RD\$ 5,205.45	18%	RD\$ 936.98	RD\$ 6,142.43	RD\$ 12,284.86
21	TUERCA BUSING PLÁSTICA DE 3"	TOPAZ	UND	8	RD\$ 55.73	18%	RD\$ 10.03	RD\$ 65.76	RD\$ 526.09
22	VARILLAS DE CONEXIÓN A TIERRA CON REVESTIMIENTO DE COBRE DE 5/8" X 8 PIES Y SU CONECTOR	INTELLI	UND	3	RD\$ 798.51	18%	RD\$ 143.73	RD\$ 942.24	RD\$ 2,826.73
23	ROLLOS DE TAPE DE GOMA (CINTA DE EMPALME) DE 19 METROS DE LARGO	3M SUPER SCHOTH 23	UND	12	RD\$ 1,159.67	18%	RD\$ 208.74	RD\$ 1,368.41	RD\$ 16,420.93
24	ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE ¾" DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO , DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VOLTIOS Y TEMPERATURAS DE HASTA 80° GRADOS .	3M SUPER SCHOTH 33	UND	10	RD\$ 310.50	18%	RD\$ 55.89	RD\$ 366.39	RD\$ 3,663.90
25	ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE COLORES (2 ROJOS, 2 AZULES,2 AMARILLOS ,2 BLANCOS Y 1 VERDE)	3M TEMPLEX	UND	9	RD\$ 92.75	18%	RD\$ 16.70	RD\$ 109.45	RD\$ 985.01
26	ELBOW-CONECTOR PARA INTERIOR PARA URD DE #2 COMPLETO CON SU VARILLA	USA	UND	4	RD\$ 3,461.95	18%	RD\$ 623.15	RD\$ 4,085.10	RD\$ 16,340.40


27	TERMINALES PARA EXTERIOR PARA URD #2, CON SU VARILLA	USA	UND	4	RD\$ 3,245.16	18%	RD\$ 584.13	RD\$ 3,829.29	RD\$ 15,317.16
28	FUSIBLE TIPO CINTA DE 15 AMPERES	USA	UND	4	RD\$ 172.73	18%	RD\$ 31.09	RD\$ 203.82	RD\$ 815.29
29	SECCIONADORAS (KUT-OUT) PARA 100 AMP, COMPLETA CON BASE Y VELA.	MAURICIO	UND	4	RD\$ 5,160.00	18%	RD\$ 928.80	RD\$ 6,088.80	RD\$ 24,355.20
30	APARTARRAYOS POLIMÉRICO DE 9 KV Ó MÁS CON SOPORTES Y TORNILLOS PARA SUJETARLOS	HUBBELL	UND	4	RD\$ 2,966.96	18%	RD\$ 534.05	RD\$ 3,501.01	RD\$ 14,004.05
31	CRUCETAS DE ACERO DE 8 PIES DE LARGO NORMA EDESUR	HG	UND	4	RD\$ 2,794.63	18%	RD\$ 503.03	RD\$ 3,297.66	RD\$ 13,190.65
32	FLEJES DE 28"	ROMAGNOLE	UND	10	RD\$ 222.96	18%	RD\$ 40.13	RD\$ 263.09	RD\$ 2,630.93
33	TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN DE 5/8" X 12"	GENERIC	UND	5	RD\$ 158.96	18%	RD\$ 28.61	RD\$ 187.57	RD\$ 937.86
34	TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN DE 3/8" X 12".	GENERIC	UND	5	RD\$ 145.00	18%	RD\$ 26.10	RD\$ 171.10	RD\$ 855.50
35	TORNILLOS TIPO OJO DE 3/8" X 12" , ROSCA CORRIDA, CON TUERCA CUADRADA Y ARANDELA DE PRESIÓN	GENERIC	UND	5	RD\$ 254.69	18%	RD\$ 45.84	RD\$ 300.53	RD\$ 1,502.67
36	TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA DE 3/8" X 2" CON TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN	GENERIC	UND	12	RD\$ 47.96	18%	RD\$ 8.63	RD\$ 56.59	RD\$ 679.11
37	TORNILLOS ROSCA CORRIDA DE 3/8" X 12" CON GUARDA CABO CON 2 TUERCA Y 2 ARANDELA DE PRESIÓN	GENERIC	UND	2	RD\$ 235.60	18%	RD\$ 42.41	RD\$ 278.01	RD\$ 556.02
38	ARANDELAS CUADRADAS DE METAL 2" X 2" CON AGUJERO DE 5/8".	GENERIC	UND	10	RD\$ 45.00	18%	RD\$ 8.10	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00
39	GRAPA TERMINAL PARA ALAMBRE # 2/0- 4/0.	PW	UND	5	RD\$ 640.00	18%	RD\$ 115.20	RD\$ 755.20	RD\$ 3,776.00
40	AISLADOR POLIMÉRICO DE 9KV CON SOPORTE Y TORNILLOS.	USA	UND	4	RD\$ 3,450.00	18%	RD\$ 621.00	RD\$ 4,071.00	RD\$ 16,284.00
41	CONECTOR TIPO CUÑA PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0.	PW	UND	6	RD\$ 144.00	18%	RD\$ 25.92	RD\$ 169.92	RD\$ 1,019.52

42	CONECTOR TIPO CUÑA CON ESTRIBO PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0.	PW	UND	4	RD\$ 436.00	18%	RD\$ 78.48	RD\$ 514.48	RD\$ 2,057.92
43	GRAPAS PARA OPERAR EN CALIENTE PARA 2/0 DE COBRE, PARA MEDIA TENSIÓN.	USA P.M	UND	4	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00	RD\$ 3,068.00
44	CHANEL RIEL PERFORADO DE 1 1/2" X 1 1/2" X 10 PIES.	GENERICO TW	UND	1	RD\$ 903.38	18%	RD\$ 162.61	RD\$ 1,065.99	RD\$ 1,065.99
45	ABRAZADERAS UNITRUP DE 3".	TOPAZ	UND	5	RD\$ 124.12	18%	RD\$ 22.34	RD\$ 146.46	RD\$ 732.31
46	JUEGO DE VIENTO, COMPLETO, PARA POSTE DE 40 PIES.	GENERICO	GALÓN	1	RD\$ 3,913.23	18%	RD\$ 704.38	RD\$ 4,617.61	RD\$ 4,617.61
47	TERMINALES TIPO OJO PARA ALAMBRE 3/0.	UL GENERICO	UND	10	RD\$ 289.40	18%	RD\$ 52.09	RD\$ 341.49	RD\$ 3,414.92
48	CONECTOR PUESTA A TIERRA PARA DOS CABLES #2/0 HASTA 250 MCM.	BURNDY	UND	5	RD\$ 2,563.68	18%	RD\$ 461.46	RD\$ 3,025.14	RD\$ 15,125.71
49	CONECTOR DE EMPALME DE COBRE TIPO MANGA PARA ALAMBRE 3/0.	TEMCO GENERICO	UND	12	RD\$ 256.69	18%	RD\$ 46.20	RD\$ 302.89	RD\$ 3,634.73
50	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE 2/0.	UL GENERICO	UND	12	RD\$ 97.00	18%	RD\$ 17.46	RD\$ 114.46	RD\$ 1,373.52
51	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE 1/0.	UL GENERICO	UND	6	RD\$ 92.00	18%	RD\$ 16.56	RD\$ 108.56	RD\$ 651.36
52	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE #2	UL GENERICO	UND	8	RD\$ 108.60	18%	RD\$ 19.55	RD\$ 128.15	RD\$ 1,025.18
53	CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE # 3/0	Morris	UND	8	RD\$ 2,563.68	18%	RD\$ 461.46	RD\$ 3,025.14	RD\$ 24,201.14
54	CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE 250 MCM DE ALUMINIO	BURNDY	UND	8	RD\$ 2,950.00	18%	RD\$ 531.00	RD\$ 3,481.00	RD\$ 27,848.00
55	BARRENA ESCALONADA DE HASTA 1 1/4".	MORSE	UND	3	RD\$ 8,053.50	18%	RD\$ 1,449.63	RD\$ 9,503.13	RD\$ 28,509.39
56	BARRENA ESCALONADA DE HASTA 3/4".	MORSE	UND	3	RD\$ 8,053.50	18%	RD\$ 1,449.63	RD\$ 9,503.13	RD\$ 28,509.39
57	DISCOS DE CORTE PARA PULIDORA DE 4" PARA METAL	DEWALT	UND	5	RD\$ 60.00	18%	RD\$ 10.80	RD\$ 70.80	RD\$ 354.00

SUBTOTAL								RD\$	1,235,211.40
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	------	--------------

		TOTAL ITBIS	RD\$	222,338.05
--	--	-------------	------	------------

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA y NUEVE PESOS CON 45/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,457,549.45
--	---	--	------	--------------

Nombre del representante legal y fecha ARIDIO JAVIER MEREJO V. 31/10/2022		Firma y Sello
--	---	---------------